FEAS - Institut fir Baustoff-Forschung e.V.

Ertrage

a) Mitgliedsbeitrage
b) Zuschiisse

c) andere Ertrége

Materialaufwand
Rohergebnis

Personalaufwand
Abschreibungen auf Sachanlagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Sonstige Zinsen und dhnliche Ertrage

Jahresergebnis

Duisburg-Rheinhausen

Gewinn- und Verlustrechnung
far die Zeit vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023

2023
€

2022

2.050.000,00
1.364.539,71
1.891.624,08

-299.515,33

2.050.000,00
1.738.390,96
1.690.262,83

-280.615,93

5.006.648,46

-4.297.146,90
-176.292,95

-986.015,84

5.198.037,86

-4.346.645,07
-161.312,85

-896.724,76

-452.807,23

72.339,49

-206.644,82

31.381,31

-380.467,74

-175.263,51




