

**FEhS - Institut für Baustoff-Forschung e.V.
Duisburg-Rheinhausen**

**Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom 1. Januar 2023 bis 31. Dezember 2023**

	2023 €	2022 €
Erträge		
a) Mitgliedsbeiträge	2.050.000,00	2.050.000,00
b) Zuschüsse	1.364.539,71	1.738.390,96
c) andere Erträge	1.891.624,08	1.690.262,83
Materialaufwand	<u>-299.515,33</u>	<u>-280.615,93</u>
Rohergebnis	<u>5.006.648,46</u>	<u>5.198.037,86</u>
Personalaufwand	-4.297.146,90	-4.346.645,07
Abschreibungen auf Sachanlagen	-176.292,95	-161.312,85
Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>-986.015,84</u>	<u>-896.724,76</u>
	<u>-452.807,23</u>	<u>-206.644,82</u>
Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge	<u>72.339,49</u>	<u>31.381,31</u>
Jahresergebnis	<u>-380.467,74</u>	<u>-175.263,51</u>